ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.11.2022 № 1764

г. Богданович

О создании комиссии и утверждения плана-графика по обследованию

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к социально значимым

объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и к

предоставляемым в них услугам, расположенных на территории городского

округа Богданович

В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Закона Свердловской области

от 19.12.2016 № 148-ОЗ «О социальной защите инвалидов в Свердловской области»,

постановлением Правительства Свердловской области от 24.08.2017 № 602-ПП «Об

утверждении Порядка осуществления мониторинга обеспечения органами

государственной власти Свердловской области и органами местного самоуправления

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,

беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и

транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам», в целях

установления соблюдения положений законодательства Российской Федерации и

Свердловской области, регулирующих отношения в сфере обеспечения

беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры и

предоставляемым в них услугам, руководствуясь статьей 28 Устава городского

округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. План-график по обследованию обеспечения беспрепятственного доступа

инвалидов к социально значимым объектам социальной, инженерной и транспортной

инфраструктур и к предоставляемым в них услугам, расположенным на территории

городского округа Богданович (прилагается).

1.2. Состав рабочей группы по обследованию обеспечения беспрепятственного

доступа к объектам социальной, инженерной, транспортной инфраструктуры

городского округа Богданович и предъявляемых в них услугам (прилагается).

2. Отделу внутренней политики администрации городского округа Богданович:

2.1. Разместить информацию о соблюдении положений законодательства в

муниципальном образовании за отчетный год на официальном сайте городского

округа Богданович до 31 января 2023 года.

2.2. В срок до 31 января 2023 года направить информацию о соблюдении

положений законодательства в муниципальном образовании за отчетный год в

Администрацию Южного управленческого округа Свердловской области.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Алёшкина А.В.

И.о. главы городского округа Богданович             О.П. Нейфельд